## XIII.

- 1 [Venus et Mercurius quadrati.] Si Venus et Mercurius quadrata fuerint radiatione coniuncti, quicunque ipsorum dextrum quadratum [levum] possederit, omnia aequabili ratione decernunt. Praeclara enim et amabilis cuiusdam artis officia decernit ista coniunctio, aut magnae cuiusdam doctrinae ex ista coniunctione traditur disciplina, ut ex hoc institutionis officio clarae conversationis notitiam consequantur. His a mulierum amoribus malignus sermo spargit infamiam. 10
- 2 [Venus et Luna quadratae.] Si Venus et Luna quadrata fuerint radiatione coniunctae, et dextri quadrati Luna superiorem possidens partem in sinistro quadrato Venerem positam minaci radiatione respexerit, maxima divitiarum lucra decernit ista coniunctio. Sed 15 viros feminarum causa variis semper afficit damnis, 3 aut infamiae detrimenta semper inponit. Si vero Venus superior effecta et dextrum possidens latus Lunam in inferiori loco constitutam quadrata radiatione respexerit, maximam felicitatem prosperis semper auget 20 augmentis, et praecedentibus bonis meliora decernit, et actus et vitam ista coniunctio honesta conversatione condecorat, et incorruptum circa eos amorem servat uxorum, et puros ac bonos coniugum decernit affectus,

5 177, 30 ἀστείους τέχνης εἰδήμονας ἡ παιδείας καὶ ἐκ τούτων ἐμφανεῖς ὄντας, πλὴν ψευμένους ἐπὶ ἀφροδισιακῶν πράξεων. 15 179, 34 εὐπορίαν μὲν δώσει, βλάπτει δὲ τὸν ἀνδρας ἐκ θῆλυκῶν προσώπων ἀεί, ταῖς δὲ ψόγον ἐπιφέρει. 20 178, 1 ἐπ' ἀγαθοῖς ἀγαθὰ δώσει καὶ πρᾶξιν καὶ καλὸν σχῆμα βίου καὶ στοργὴν ἐν γυναιξὶ καὶ εὐφροσύνην καὶ βίον εὐχαριστίαν καὶ γλυκὺν ἐν ὅμιλαις.

4 quadrati ✕ | levum Γ] aut levum Δ locum B<sup>b</sup>v del. ξ  
 5 ratione Δ] radiatione Α, utrumque BG 9 *Sed his σ*  
 12 coniuncti ΔΑ 17 aut ut infamia Δ | detrimenta ηξ] de-  
 primantur 18 et post latus pon. Δ 19 radiatione qua-  
 drata Δ 20 maxima felicitate et Δ 22 coniunctio ho-  
 nesta ηξ] coniunctione istam Γ om. Δ | conversationem Γ  
 24 uxorem corr. ηξ (uxoris a) | et pueros et bonos ΔΑ

plena etiam laetitiae commoda et praeclarae artis in- *fol. 72<sup>r</sup> II*  
signia et honestae conversationis ordinem et dulcis  
sermonis gratiam cum maxima felicitate decernit. Sed  
nihilominus ipsi alienos concubitus inpatienti cupiditi-  
5 tate desiderant. Matribus etiam eorum honestam lar-  
gitur gloriam castitatis. Sed hi ex alienis manumissionibus morigeras sibi sortiuntur uxores.

## XIV.

[Luna et Mercurius quadrati.] Si Luna et Mer- 1  
10 curius quadrata fuerint radiatione coniuncti, et dextri  
quadrati Mercurius superiorem possidens partem in  
sinistro quadrato Lunam positam minaci radiatione  
respexerit, ex ista coniunctione sapientiae ornatus et  
docta orationis facundia honesto sermone decernitur.  
15 Sed his ex populari seditione discrimen frequenter ad-  
fertur. Sed si sic Mercurium constitutum malivola 2  
stella superior effecta quadrata radiatione respexerit,  
ut Lunam quidem de diametro, Mercurium vero de  
quadrato respiciat, metuendum falsi crimen inpingit,  
20 et facit in isto facinore detectos aut in custodia con-  
stitui, aut in carcerem trudi, aut vincula et exilium  
publicae sententiae animadversione patientur. Si vero 3  
Luna superior effecta et dextrum possidens latus Mer-  
curium in inferiori loco constitutum quadrata radia-

(3) πλὴν ἀστατοῦσιν ἐν ταῖς συζητίαις· αἱ δὲ μητέρες τῶν μὲν  
ἥθει σεμναῖ, δῆγαμοι δέ. 13 179, 18 εἰς μὲν λόγους καὶ σύ-  
νεσιν ἄριστος, χάριν δὲ ὅχλον καὶ πλήθονς λυπεῖ. εἰ δὲ καὶ  
κακοποιὸς ἔτι τὸν Ἐφενῆ καθυπερτερεῖ, διά τινα γραπτὰ συν-  
οχῶν καὶ δεσμῶν πειραθήσεται.

1 insignis Γ 2 honestae ΔΑ] honestate | dulci Δ 4 ipsi  
om. Γ 5 eorum etiam BG Pat. 6 his corr. a | manumis-  
sionis AB (idest repudiis D<sup>2</sup>) 13 sapientiae AG] sapienter  
AB Pat. | ornatus D<sup>2</sup>] ornatos 14 <non sine> honesto σ  
16 sic om. Δ 18 de prius om. Δ 19 impugnit Δ 20 in]  
ex N | custodiam corr. a 21 carcere tradi Δ | in vincula Γ

tione respexerit, faciet ista coniunctio levitate mentis instabiles, et consilia eorum hac atque illac varia cogitatione transvertit, nec animus eorum aliquando unius consilii rationem utatur.

4 Haec in genituris hominum decernit quadrata radiatio, has ex quadratis lateribus sententias per dies singulos fatorum promit auctoritas. Quas sententias in omni tractatu debes diligenter inspicere, praesertim cum haec eadem quadrata inmutato stellarum ordine etiam statutorum faciant decreta mutari. 10

5 Sed his explicatis diametrorum efficacias specialiter explicabo. Quae autem sint dextra quadrata quae sinistra, in institutionis libro manifestissime diximus.

fol. 72<sup>o</sup> I

## XV.

1 [Saturnus et Iuppiter diametri.] [Si] Dia- 15 metra radiatio[ne] contraria se potestate semper in-  
pugnat, et inimico contra se genere societatis exurgit,  
2 et ipsa itaque sicut quadrata minax radiatio est. Unde  
Saturnus et Iuppiter si diametra se radiatione res-  
picerint, et in contrariis constituti locis longa se invicem 20  
virium suarum potestate pulsaverint, in omnibus ac-  
tibus ista coniunctio multa infortuniorum decernit ex-  
itia, et ex casu filiorum acerba doloris tormenta sem-

1 180, 1 κούφους ἐν τοῖς βουλεύμασιν, οὐδὲν εὐσταθὲς ἐν-  
νοοῦνται· διὸ καὶ οἱ βουλόμενοι, ὅπου ἂν βούλωνται, τούτους  
περιστρέφουσιν. 21 164, 25 βλαβερὸς μὲν περὶ τὰς πράξεις,  
λυπεῖ δὲ τὸν γονεῖς ἐπὶ τέκνα.

1 ista faciet **A** | levitatem corr. a 2 stabiles **A**  
3 nec] ne **x** 4 ratione **A** 5 radiatio **A** et **D ras.**] radia-  
tionē 9 inmutato **D<sup>2</sup>G**] inmutatio | ordinem **A** 10 fa-  
cient corr. a 12 intimabo **A** | cf. I 70, 3 15 et 16 del.  
ξ 16 radiatione Saturnus et Iupiter contr. **A** | impugnat  
Γ] impugnaverit **A** 19 radiatione se **A** | respexerit **BG**  
20 constituantur **A**

per indicit. Quodsi in parte horoscopi [vel si in ho-3  
roscopo] Saturnus fuerit cardinaliter constitutus, et  
eum in occasu Iuppiter positus diametra radiatione re-  
spexerit, post gravia infortunia iuventutis in ultimo  
5 senectutis tempore felicitatis tarda commoda conferentur.

[Saturnus et Mars diametri.] Si Saturnus et 4  
Mars diametra se radiatione respexerint, et in contra-  
riis constituti locis longa se invicem virium suarum  
potestate pulsaverint, gravissimorum discriminum et  
10 multarum sollicitudinum incommoda decernit ista ra-  
diatio. Plurimis enim ac malis faciet contrarietatibus  
implicari, sed et acerba faciet invidiae labe pulsari, et  
miseras angustias necessitatis indicit, et corpus assi-  
duis aegritudinum et assiduis laborum faciet continua-  
15 tionibus fatigari. Gravia etiam vitae discrimina sem-5  
per inponit, et imaginem metuendae mortis frequenter  
ostendit, et domesticarum inimicitiarum decernit in-  
cursus, et terribilium seditionum crebras tempestates  
exagitat. Sobilem quoque denegat filiorum, et patrem  
20 cita faciet morte prosterni, et ex laboribus labores  
assidua continuatione perpetuat. Si vero in aquosis 6  
signis constituti Saturnus et Mars diametra se sicut  
diximus radiatione respexerint, tunc procellis gravibus  
tempestatibusque submersos naufragos saeviens unda-

(1) καὶ εἰ μὲν ὁ Κρόνος ὀροσκοπεῖ, ὁ δὲ Ζεὺς δύνει, τὰ μὲν πρῶτα τοῦ βίου δυστυχῆ, τὰ δὲ ἔσχατα εὐτυχῆ. 9 cf. p. 103 | 165, 17 ἐναντιοῖ εἰς περίκτησιν βίου. δηλοῖ δὲ τὸ σχῆμα (12) φθό-  
νους καὶ ἐνδείας καὶ σωματικὰς κακώσεις καὶ κινδύνους ζωῆς καὶ (19) ἀτενίαν (17) ἔχθραν οἰκείων στάσιν (19) ταχυθανασίαν πα-  
τρὸς ἐκ πόνων πόνους ἥτοι ἐκ μόχθων μόχθους· ἐν δὲ ὑγροῖς ζω-  
δίοις νανάγια καὶ ἐκ ποταιμῶν κινδύνους ἢ ἐκ φεύγατος.

1 del. σ (si om. Δ) 3 eum σ] cum | Iovem positum Γ  
5 conferuntur Δ 9 gravissimorum σ] gravium suorum vel  
suarum Γ graviorum Δ gravia miseriарum discriminā κ  
13 necessitatis om. Δ | et Ν] ac Α (at v) ad BG om. Δ 14 la-  
borum Δ<sup>2</sup>] laboribus (laboris κ) 19 <indicit et> exagitat Ν  
excitat κ | quoque Γ] que Δ 22 sicut diximus diametra se  
Δ 24 serviens Δ

fol. 72<sup>o</sup> II rum fluctus exponit, aut fluviorum torrentium submersos undis gravioribus faciet periculorum discriminibus implicari, aut maligno humore concreta pestis fortes ac perpetuas indicit aegritudinum calamitates.

7 Si vero unus de duobus aut Mars aut Saturnus in ferino signo constitutus alium diametra radiatione respexerit, ex quadrupede vel ex ferae vel ex bestiae 5 ictu miserum periculi discrimen affertur, aliorum medullis ingestum veneni virus acerbum mortis exitium 8 flebili calamitate decernit. Si vero in quadrupedibus signis constituti, vel unus eorum in signo quadrupede inventus alium diametra radiatione respexerit, cum his malis quae ex praecedentibus diximus definitionibus perfici, gravi ruinarum pondere oppressi, et dissipati corporis laceratione confecti, aut moriuntur aut vicina 10 9 mortis coguntur subire discrimina. Sed haec omnia infortunia tunc forti calamitatis cumulo convalescent, cum hos sic positos nullis Iuppiter radiationibus mitigaret. Nam si geniturae cardines possidentes Luna in quocunque cardine constituta hac eadem radiatione 20 respexerit vel quadrata, tunc graviora pericula tunc fugitivos errores, tunc exilia publicasque decernit mortes ista coniunctio, tunc honore libertatis erepto iugum 10 miserae servitutis inponunt. Si vero in V. vel in XI. ab horoscopo loco constituti, vel in IX. vel in III., 25 diametra se radiatione respexerint, omnem spem pros-